Протокол №12

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

31 мая 2024 года                                                                 Время 15. 00.

Присутствовали:

1. Крутиева В. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О. С. –директор школы

3. Бортникова Г. В. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Пырьева Виктория – обучающаяся 11 класса

9. Шокас Полина – обучающаяся 10 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

Повестка дня:

1. Согласование образовательных программ дошкольного,

начального, общего, среднего образования в новой редакции на новый

учебный год.

По первому вопросу слушали директора ОГБОУ «Чернянская СОШ

№4» Безденежных О. С., которая ознакомила присутствующих с

образовательными программами начального, общего, среднего образования в

новой редакции и сообщила, что в 2024-2025 учебном году в 10 класс

планируют пойти 12 обучающихся, в 11 классе продолжат обучение 4

человека.

Старший воспитатель структурного подразделения: Детский сад

«Аленушка» Лазаренко Н. В. ознакомила с образовательной программой

дошкольного образования и сообщила, что в 2024-2025 учебном году в части,

формируемой участниками образовательных отношений по результатам

анкетирования родителей, будут использованы следующие парциальные

программы:

1.  Парциальная программа дошкольного образования «Выходи играть

во двор» (образовательная область «Физическое развитие»).

2. Парциальная образовательная программа «Здравствуй, мир

Белогорья!» (образовательная область «Познавательное развитие»).

Результаты голосования:

За - 10, против -, воздержались -

Решение по первому вопросу:

1. Согласовать следующие образовательные программы в новой

редакции:

 ООП НОО;

 ООП ООО;

 ООП СОО;

 АООП НОО для обучающихся с ТНР, вариант 5.1;

 АООП НОО для обучающихся с ТНР, вариант 5.2;

 АООП НОО для обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями)

вариант 1;

 АООП ООО для обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями)

вариант 1;

 АООП ООО обучающихся с ТНР;

  АООП ООО для обучающихся с ЗПР;

 АООП ООО обучающихся с НОДА, вариант 6.4;

  АООП ООО для обучающихся с учетом психофизических особенностей

слабовидящих  обучающихся с умственной отсталостью;

 ОП ДО;

 АОП ДО.

Председатель Управляющего Совета:                   /В. В. Крутиева/

Секретарь:              /Н. В. Лазаренко/